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\\\ OTWOCK 

Powoli krystalizuje się 
marzenie otwocczan  
o basenie. Budowa kompleksu 
sportowego z pływalnią będzie 
kosztowała miasto fortunę. 
Miasto otrzymało ostatnio  
na ten cel dofinansowanie  
w kwocie 34 mln zł.     

O budowie basenu mówi się w Ot-
wocku od niemal pół wieku. W 

latach 70. i 80. uczniowie szkół podsta-
wowych, chcąc otrzymać świadectwo, 
musieli wpłacić określoną kwotę na 
budowę miejskiego basenu. Powstał 
nawet Społeczny Komitet Budowy Ba-
senu, który sprzedawał mieszkańcom 
tzw. cegiełki na  jego budowę. Skończy-

ło się na niespełnionych obietnicach, a 
pieniądze ze zbiórki „cegiełek” prze-
padły. W późniejszym czasie powstała 

m.in. pływalnia w Józefowie czy Górze 
Kalwarii. 

Marzenie o basenie

Nowoczesny kompleks sportowy z pływalnią ma powstać na terenie  
OKS Otwock przy ul. Karczewskiej w Otwocku

Autobusem z Karczewa 
do Falenicy

Autobusy na nowej trasie zaczną kursować od początku marca
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Urząd wyda 50 mln zł
\\\ WIĄZOWNA 

To jedna z najszybciej rozwijających się gmin w okolicach 
Otwocka. Wszystko dzięki wpływom m.in. z podatków.  
W ostatnich latach gmina podwoiła swój budżet i w tym roku 
planuje aż 88 inwestycji za rekordowo dużą kwotę.

Urząd zaplanował w tym roku wiele inwestycji
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\\\ OTWOCK 

Po tym, jak miasto uruchomiło 
bezpłatną linię autobusową, 
mieszkańcy zaczęli zgłaszać 
wiele uwag. Teraz linie M1 
i M2 kursują już na nowych 
trasach.    

Dotychczas dwie linie autobusowe 
M1 i M2 kursowały na dwóch tra-

sach, którymi można było dojechać do 
centrum miasta, PKP Świder czy Mlą-
dza, ale mieszkańcy zgłaszali do otwo-
ckiego urzędu wiele uwag, prosząc o 

modyfikację obydwu tras. Od kilku dni 
linie autobusowe M1 i M2 kursują po 
nowych trasach. Teraz autobusy dotrą 
do większej ilości osiedli oraz Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Otwocku, a także 
do Śródborowa. 

Jak zapewnia urząd trasa linii M1 
została zmodyfikowana zgodnie z proś-
bami mieszkańców otwockich Kresów i 
osiedla przy ul. Batorego tak, aby mieli 
zapewniony dojazd do stacji kolejowej. 

Nowa trasa linii M1: osiedle ŁUGI (ul. 
Danuty) – Generalska – Kuklińskiego 
– Kraszewskiego – Batorego – Matejki 
– Andriollego – centrum Otwocka (Po-
wstańców Warszawy) – ORLA – Świ-
derska – Kołłątaja – Wawerska – KRESY 
(ul. Portowa) – Kraszewskiego – Majo-
wa – Kołłątaja – PKP ŚWIDER – Jasna 
– Mickiewicza. 

Linia M2 pojedzie trasą: ORLA 
(pod wiaduktami kolejowymi) – War-
szawska – Samorządowa – Borowa 
– Żeromskiego – Reymonta (szpital) 
– Tatrzańska – Narutowicza – PKP 
Śródborów – Poniatowskiego (SP nr 

2) – Pułaskiego (park miejski) – An-
driollego – ORLA – Świderska – Koł-
łątaja – Majowa (przystanki: Bagatela, 
Kolorowa, Mostowa) – MLĄDZ.

Autobus nie będzie się zatrzymy-
wał przy cmentarzu przy ul. Andriolle-
go. Wraca natomiast przystanek przy 
ul. Rzecznej obok przedszkola nr 20 
w Świdrze.

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Rozszerzono trasy 
autobusowe

Autobus nie będzie zatrzymywał się w okolicy cmentarza

Co roku do budżetu wpływa ogrom-
na kwota z podatków. W tym roku 

będzie to około 30 mln z. Do tego sa-
morząd otrzymał wiele milionów do-
finansowania różnych inwestycji. Na 
co urząd wyda w tym roku 50 mln zł, 
które zaplanowano w budżecie gmi-
ny? Są to m.in. inwestycje drogowe, 
wymiana oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne LED (roboty mają 
ruszyć w kwietniu i potrwają do koń-
ca października), termomodernizacja 
Centrum Usług Społecznych w Radiów-
ku oraz budynku w Gliniance, moder-
nizacja remiz strażackich, zakup dwóch 
samochodów ratowniczo-gaśniczych 
dla OSP w Wiązownie i Gliniance. W 
tegorocznym budżecie zaplanowa-
no także budowę nowej świetlicy w 
Dziechcińcu. – Nowy budynek zastąpi 
stary i drewniany. Świetlica wraz ze sta-
wem, placem zabaw dla dzieci, siłow-
nią plenerową i wiatą stworzy jedyne 
w swoim rodzaju miejsce w sołectwie 
– zaznacza urząd gminy. Gmina już 
podpisała umowę z wykonawcą, który 
do końca tego roku wybuduje nowy 
obiekt za 760 tys. zł.

\\\   Rozbudowa sieci  
sanitarnej i ul. Krótkiej 

W tegorocznym budżecie (wraz z 
dofinansowaniem z rządowych progra-
mów) znalazły się także pieniądze na 
rozbudowę dalszych fragmentów sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w kilku 
miejscowościach m.in. w Stefanówce, 
Żanęcinie, Majdanie, Zagórzu i Górasz-
ce. – Inwestycja obejmie również ul. 
Krótką. To bardzo ważne zadania, dla-
tego, że również w tym roku planujemy 
na tej ulicy budowę jezdni asfaltowej, 
chodnika i ścieżki rowerowej – zazna-
cza urząd gminy. I dodaje, że budowa 
kanalizacji w ul. Krótkiej to koszt 1,4 
mln zł. I dodaje, że prace rozpoczną się 
prawdopodobnie jeszcze w lutym. 

Po wybudowaniu kanalizacji w 
ul. Krótkiej w Góraszce rozpocznie 
się także budowa odcinka drogi, który 
łączy trasę S17 (ul. Przelotowa) z ul. 
Radosną w Majdanie. Nowy, asfaltowy 

odcinek połączy układ komunikacyjny 
pomiędzy ul. Zieloną w Góraszce, gdzie 
jest przejazd przez wiadukt nad S17 
oraz ul. Piękną w Majdanie i sąsiednimi, 
lokalnymi ulicami. – Po tym, jak w ul. 
Krótkiej zostanie wybudowana kana-
lizacja, obok nowej jezdni zostanie wy-
budowany chodnik i ścieżka rowerowa 
– wyjaśnia urząd gminy. Na to zadanie 
gmina otrzymała około 1,2 mln zł do-
finansowania z rządowego programu. 

\\\   Budowa mieszkań  
komunalnych w Radiówku 

Obecnie realizowana jest budo-
wa trzech budynków komunalnych w 
Radiówku (24 mieszkania, które będą 
miały od 34 do 52 m kw.). – Wyko-
nawca kładzie dach oraz stawia ścia-
ny działowe – zapewnia urząd gminy. 
I dodaje, że budynki zaprojektowano 
tak, aby zapewnić wysoką efektyw-
ność energetyczną oraz niskie koszty 
utrzymania. Będą wyposażone w no-
woczesne ekologiczne technologie: in-
stalacja wentylacji z odzyskiem ciepła, 
gruntowe pompy ciepła oraz system 
do inteligentnego zarządzania budyn-
kami. – W ramach budowy powstaną 
lokale mieszkalne, których docelową 
grupę najemców będą stanowić rów-
nież osoby starsze i niepełnosprawne 

– wyjaśnia samorząd. W zależności od 
warunków pogodowych odbędzie się 
m.in. montaż stolarki okiennej i drzwio-
wej. Urząd zapewnia, że planowany 
termin zakończenia robót i uzyskania 

pozwolenia na użytkowanie to koniec 
tego roku. Koszt całej inwestycji to bli-
sko 9 mln zł.  

\\\   Budowa ul. Wrzosowej  
w Gliniance 

Do końca marca br. gmina ogłosi 
przetarg na budowę ul. Wrzosowej w 
Gliniance. – Drogę gruntową zastąpi 
jezdnia asfaltowa. Powstanie też ciąg 
pieszo-rowerowy. Poza tym nowa dro-
ga poprawi komunikację i połączy Wią-
zownę z sąsiednią gminą Dębe Wielkie 
– wyjaśnia urząd. I dodaje, że gmina 
na inwestycję uzyskała 2,6 mln zł do-
finansowana z Programu Inwestycji 
Strategicznych.

\\\   Gdzie wybudują  
nowe drogi?

Ze względu na planowaną rozbu-
dowę Mazowieckiego Centrum Neuro-
psychiatrii w Zagórzu, gmina planuje 
poszerzyć ul. Zagórską, która prowadzi 
do placówki medycznej. Poza tym w 
tym roku urząd zaplanował dziewięć 
inwestycji drogowych, które mają za-
kończyć się do końca tego roku. Łącz-
ny koszt zadań drogowych to 6 mln zł 
(gmina otrzymała na to zadanie także 
dofinansowanie):
1. ul. Lubelska w Wiązownie  
(odcinek o długości 675 m  
od skrzyżowania z ul. Boryszewską  
do centrum handlowego), 
2. ul. Rzeki w Woli Karczewskiej  
(110 m),
3. ul. Różanej w Czarnówce  
(280 m, do ul. Akacjowej),
4. ul. Bażantów w Bolesławowie  
(740 m), 
5. ul. Marii Dąbrowskiej w Woli  
Duckiej (640 m),
6. ul. Szkolnej w Zakręcie i Izabeli 
(845 m, od ul. Jana Pawła II  
w Zakręcie do ul. Postępu w Izabeli), 
7. ul. Nowej w Kruszówcu (440 m),
8. ul. Poprzecznej i ul. Zacisze  
w Gliniance (łącznie 385 m),
9. ul. Turkusowej w Majdanie (310 m).

Agnieszka Jaskulska

Urząd wyda 50 mln zł
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\\\ STRAŻACY URATOWALI  
KOCURA              
Służba strażacka to nie tylko gaszenie 
pożarów czy interweniowanie przy zda-
rzeniach drogowych, lecz także ratowanie 
zwierząt. Na strażaków zawsze można li-
czyć. 
Ratują nie tylko ludzkie życie, lecz także zwie-
rzęta. Strażacy z różnych jednostek Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Otwocku ratowali już z opresji sarny na grzę-
zawisku, młodego łosia na posesji, konia Luisa z rowu, a także psy, koty i ptaki, 
które utknęły w nietypowych miejscach, np. studni, kominie, ogrodzeniu, bagni-
stym terenie czy rynnie. Na strażaków zawsze można liczyć. Tak było kilka dni 
temu, kiedy druhowie z OSP Józefów otrzymali zgłoszenie od mieszkańców o 
kocie, który wspiął się na drzewo przy ul. Orzechowej w Józefowie. Biedak utknął 
na wysokości około 10 metrów i nie potrafił sam zejść przez dwa dni. Był przestra-
szony, zmarznięty, głodny i żałośnie wołał o pomoc. Z pomocą przyszli druhowie, 
którzy w czwartek rano uratowali kota. Straż Miejska w Józefowie zabezpieczyła 
zwierzę i przekazała pod opiekę Otwockiemu Towarzystwu Przyjaciół Zwierząt. 

\\\ JÓZEFÓW 

FO
T. 

OS
P 

JÓ
ZE

FÓ
W

dokończenie 
ze str. 1



3NR 12 (2) 22 LUTEGO 2023AKTUALNOŚCI
W

IZ
UA

LI
ZA

CJ
A:

 U
RZ

ĄD
 M

IA
ST

A 
OT

W
OC

K
W

IZ
UA

LI
ZA

CJ
A:

 U
RZ

ĄD
 M

IA
ST

A 
OT

W
OC

K

Otwock musiał czekać pół wieku, aby 
marzenie o basenie zaczęło się urzeczy-
wistniać. Co prawda otwocki ratusz nie 
ma jeszcze całej kwoty i nie wie, kiedy 
rozpocznie się inwestycja, ale pływal-
nia ma powstać w ramach budowy 
kompleksu sportowego na terenie OKS 
przy ul. Karczewskiej w Otwocku.

\\\   Kompleks sportowy  
z pływalnią 

Nowoczesny obiekt umożliwi 
mieszkańcom uprawianie wielu dy-
scyplin sportowych i stworzy miejsce 
na bogatą ofertę rekreacyjno-rozryw-
kową. Kompleks ma składać się z kilku 
części, dzięki temu będzie realizowany 
w kilku etapach. W pierwszej fazie za-
planowano budowę kompleksu base-
nów z szerokim zapleczem, w którym 
znajdzie się m.in. 7-torowy basen, tory 
do nauki pływania, basen rekreacyjny i 
do relaksu z masażem, kompleks saun, 
a także groty: żywiołów, solna, lodowa 
oraz brodziki z lodowatą wodą, 3 ja-
cuzzi, 2 brodziki dla niemowląt, wodny 
plac zabaw, zjeżdżalnia, ruska bania i 
basen zewnętrzny. 

W drugim etapie inwestycji plano-
wana jest budowa podziemnej strzelni-
cy sportowej, a w kolejnej fazie budowa 
hali widowiskowo-sportowej, w której 
zaplanowano: wielofunkcyjną, składa-
ną trybunę ze ścianą wspinaczkową, 
klubem fitness z recepcją i zapleczem, 
salą do akrobatyki, aerobiku, dwa boi-
ska do squasha, siłownię i kręgielnię. 
Obiekty sportowe będą połączone za-
daszonym holem. 

\\\   Kiedy może rozpocząć się 
budowa pływalni?

Na razie nie wiadomo. Okazuje się, 
że nie wszystko idzie po myśli ratusza. 
W sierpniu 2022 r. miasto ogłosiło 
przetarg na budowę miejskiej pły-
walni (w formule „projektuj i buduj”). 
Okazuje się, że nie było wielu chętnych 

na realizację inwestycji. Niektóre firmy 
miały zastrzeżenia do wymagań mia-
sta. Finalnie do przetargu zgłosiła się 
tylko jedna spółka z Celestynowa, która 
zaproponowała, że wybuduje basen, 
ale za znacznie większą kwotę (108 
mln zł) niż przeznaczyło na to miasto 
(ponad 50 mln zł, z czego w 2021 roku 
otrzymało 20 mln zł dofinansowania 
z rządowego funduszu „Polski Ład”). 
Miasto uzasadniło swoją decyzję tym, 
że samorząd nie dysponuje tak dużą 
kwotą pieniędzy. Trwa procedura wy-
łonienia wykonawcy. Złożona oferta 
jest w dalszym ciągu aktualna. Spółka  
z Celestynowa odwołała się od decy-
zji. O finał tej sprawy „Przegląd” zapytał 
(11 stycznia) biuro prasowe Urzędu 
Miasta Otwock, ale ratusz milczy w 
tej sprawie. Za to kilka dni temu Jaro-
sław Margielski, prezydent Otwocka 
pochwalił się w mediach społecznoś-
ciowych, że miasto otrzymało kolejne 
ogromne dofinansowanie z rządowego 
funduszu na budowę miejskiego base-
nu tj. 34 mln zł. – Dzięki temu obecnie 
dysponujemy łączną kwotą blisko 78 
mln zł, co stanowi ponad 70% wartości 
całej inwestycji – podkreśla prezydent.

Agnieszka Jaskulska

\\\ POWIAT 

To bardzo dobra wiadomość 
dla mieszkańców 
dojeżdżających do Warszawy, 
zwłaszcza dla Karczewa, 
Otwocka, Józefowa i Falenicy. 
Za kilka dni rusza nowa linia 
K51.    

O tym, że władze powiatu otwo-
ckiego wspólnie z trzema samo-

rządami uruchomiają nową linię au-
tobusową na trasie Karczew – Otwock 
– Józefów – Falenica, „Przegląd” poin-
formował pierwszy. Teraz to już pewne. 
Starostwo powiatowe uruchamia linię 
K51 na trasie Karczew-Falenica. Było to 
możliwe dzięki staraniom m.in. zaanga-
żowaniu samorządów działających w 
ramach powiatowo-gminnego związ-
ku Otwockich Przewozów Gminno-
-Powiatowych. – W środę, 15 lutego 
Wojewoda Mazowiecki poinformował 
powiat, że rozpatrzył wniosek związ-
ku powiatowo-gminnego i przyznał 
dofinansowanie w wysokości ponad 
300 tys. zł na nową linię autobusową, 
która od marca będzie kursowała z 

Karczewa do Falenicy – zapewnia rad-
ny Kołodziejczyk. Jak dodaje, autobus 
będzie kursował przede wszystkim 
dawną trasą MiniBusa (wzdłuż to-
rów) do Falenicy, gdzie można prze-
siąść się w autobusy m.in. 521,146 czy 
213, które jadą w kierunku centrum  
Warszawy. 

– Obecnie trwają prace nad usta-
leniem ostatecznego rozkładu jazdy. 
Przewidzianych jest łącznie 40 kursów 
w obydwie strony – podkreśla radny 
Kołodziejczyk. Z nowej, powiatowej li-
nii autobusowej najbardziej cieszą się 
mieszkańcy gminy Karczew, zwłasz-
cza osiedla mieszkalnego przy ul. 
Częstochowskiej, gdzie nie dojeżdża 

żaden autobus, którym można dotrzeć 
do stacji kolejowej. Na nowej trasie 
zaplanowano 18 przystanków: OT-
WOCK MAŁY – Częstochowska (okolice 
osiedla Nowy Karczew) – Stare Mia-
sto Karczew – Mickiewicza (pomnik 
kolejki wąskotorowej) – osiedle Ługi 
– OTWOCK – Karczewska – Batorego 
(szpital) – Matejki – Andriollego (park 
miejski) – Hoża – Powstańców War-
szawy – Orla – Świderska – Kołłątaja – 
Świder – kościół w Świdrze – JÓZEFÓW 
– Jarosławska – PKP Józefów – Cicha – 
PKP Michalin – Wąska – PKP FALENICA  
– Bysławska. 

Jak informuje Michał Rudzki, bur-
mistrz gminy Karczew linia K51 będzie 
kursowała co 30 minut w godzinach 
szczytu oraz co godzinę w pozosta-
łych porach dnia. – Bilet jednorazowy 
ma kosztować 3 zł, miesięczny 66 zł. 
Te jednorazowe będzie można kupić 
u kierowcy autobusu, a miesięczne w 
galerii przy ul. Kupieckiej w Otwocku 
– podkreśla burmistrz. I dodaje, że na 
razie bilety ZTM nie będą honorowane 
w nowej linii K51.

Tekst i zdjęcia
Agnieszka Jaskulska

Marzenie 
o basenie

Autobusem z Karczewa 
do Falenicy

Nowoczesny obiekt umożliwi mieszkańcom uprawianie wielu dyscyplin  
sportowych

„Obecnie trwają prace 
nad ustaleniem 

ostatecznego rozkładu 
jazdy. Przewidzianych jest 

łącznie 40 kursów  
w obydwie strony”

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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OGŁOSZENIE   
Starosta Otwocki informuje, iż na terenie Powiatu Otwockiego działają Punkty Nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej, Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego oraz Nieodpłatnej Mediacji. 
Z takiej pomocy może skorzystać osoba, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej. 
Wykaz Punktów:
Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Gminach Karczew i Sobienie Jeziory 
Karczew (lokal w budynku Urzędu Miejskiego ul. Warszawska 28) Pn. 14.00-18.00, Śr. 10.30-14.30,  
Pt. 08.30-12.30. 
Sobienie Jeziory (lokal w budynku GOPS ul. Garwolińska 16a) Wt. 9.30-13.30, Czw. 08.00-12.00
Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Gminach Celestynów i Osieck 
Celestynów (lokal w budynku Urzędu Gminy ul. Regucka 3) Wt. 14.00-18.00, Śr. 15.00-19.00,  
Czw. 08.00-12.00
Osieck (lokal przy ul. Rynek 6) Pn. 9.30-13.30, Pt.12.00-16.00
Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Gminach Wiązowna i Kołbiel 
Wiązowna (lokal w budynku GOK ul. Lubelska 53) Pn. 16.00-20.00, Śr. 16.00-20.00, Czw. 16.00-20.00
Kołbiel (lokal w budynku Urzędu Gminy ul. Szkolna 1) Wt. 14.00-18.00, Pt. 08.00-12.00
Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Otwocku 
Powiatowa Biblioteka Publiczna ul. Kazimierza Pułaskiego 3a  Pn. 10.00-14.00, Wt. 09.00-13.00,  
Śr. 12.00-16.00, Czw. 09.00-13.00, Pt.12.00-16.00
Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Otwocku filia w Józefowie 
Otwock (lokal w budynku PCPR ul. Komunardów 10) Wt. 12.00-16.00, Śr. 12.00-16.00, Pt. 12.00-16.00
Józefów (lokal w budynku Urzędu Miasta ul Wyszyńskiego) Pn. 10.00-14.00, Czw. 10.00-14.00

Pomoc w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  
będą świadczone każdej osobie fizycznej, która złoży oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy 
prawnej. 

Terminy wizyt w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej należy umawiać telefonicznie pod 
specjalnie wyznaczonym do tego celu numerem telefonu wskazanym przez Starostę: 22 600-71-14  
codziennie lub za pośrednictwem e-maila: npp@powiat-otwocki.pl lub za pośrednictwem strony  
https://np.ms.gov.pl/zapisy 

Jednocześnie Starosta informuje, o dostępnej Liście Nieodpłatnego Poradnictwa  umieszczonej  
na stronie Powiat Otwocki zakładka Nieodpłatna Pomoc Prawna: https://www.bip.powiat-otwocki.pl 
/781,lista-jednostek-nieodplatnego-poradnictwa-w-powiecie-otwockim

Starosta Otwocki

Powiat Otwocki

\\\ WIĄZOWNA 

Trwa modernizacja  
ul. Mostów, która od lat  
była w fatalnym stanie.  
To jedna z ruchliwych  
dróg, którą można  
dojechać do trasy S17  
m.in. z Woli Karczewskiej, 
Glinianki, Lipowa, Czarnówki 
czy Bolesławowa.     

W poniedziałek, 20 lutego dro-
gowcy zamknęli około 1,5 ki-

lometra ul. Mostów. – Fragment drogi 
powiatowej w Woli Karczewskiej i Woli 
Duckiej jest nieprzejezdny na odcinku 
od trasy S17 do mostu na rzece Świder 
– informuje starostwo powiatowe w 
Otwocku. 

Dla kierowców wyznaczono objazd 
ulicami: Doliny Świdra, Leszczyny, Sło-
neczną oraz Traktem Lubelskim (droga 
serwisowa – dawna droga krajowa nr 
17). Utrudnienia potrwają do końca 
marca. 

W poprzednim roku powiat otwo-
cki otrzymał dofinansowanie na mo-

dernizację ul. Mostów. We wrześniu 
władze powiatu podpisały umowę z 
wykonawcą, który rozpoczął pierwszy 
etap remontu. – Roboty rozpoczęły się 
w poprzednim roku, ale z uwagi na zi-
mę, dopiero teraz można kontynuować 
modernizację drogi – podkreśla Marcin 
Kasprzak, zastępca dyrektora Zarządu 
Dróg Powiatowych. Starosta Krzysztof 
Szczegielniak informuje, że w ramach 
inwestycji zostanie wykonana m.in. 
nowa nawierzchnia, zatoczka autobu-
sowa, indywidualne i publiczne zjazdy, 
chodnik przy zatoczce, a także pobocze 
o szerokości 1 metra. Koszt inwestycji 
wynosi ponad 4,6 mln zł, z czego 2,2 
mln zł pochodzi z dofinansowania z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

Agnieszka Jaskulska

Ulica Mostów nieprzejezdna

Drogowcy zapewniają, że utrudnienia 
zakończą się na koniec marca br.

\\\ OTWOCK 

Szkoły podstawowe 
mogą zacząć wyłaniać 
spośród swoich uczniów 
utalentowanych recytatorów. 
Niebawem ruszają gminne 
eliminacje do znanego 
konkursu.    

Nierzadko młodzi ludzie nie zdają 
sobie sprawy z tego, jakie mają 

umiejętności i talenty. Oprócz rodzi-
ców to szkolni pedagodzy są właśnie 
od tego, aby dostrzec drzemiący po-
tencjał i zachęcić do podzielenia się nim 
ze światem. 

Eliminacje do 46. Konkursu Recy-
tatorskiego Warszawska Syrenka mogą 
być świetną okazją do wypuszczenia na 
szerokie wody młodzież uzdolnioną 
w kierunku aktorskim. To właśnie w 
tym konkursie, zaczynając od „włas-
nego podwórka”, nagrody zdobywali 
dziś świetnie sobie radzący w branży 
filmowej i teatralnej aktorzy z Otwocka, 
co do dziś z pewnością napawa dumą 
niejedną polonistkę czy panią prowa-
dzącą szkolne kółko teatralne.

Szkoły podstawowe mają czas na 
wyłonienie swoich kandydatów do 9 
marca 2023 r. Do tego czasu na stronę 

konkursy@moktis.pl powinny zostać 
przesłane wypełnione i podpisane 
dokumenty zgłoszeniowe laureató 
w. Można je również złożyć osobi-
ście w Miejskim Ośrodku Kultury, 
Turystyki i Sportu w Otwocku przy 
ul. Armii Krajowej 4. Ilość kandyda-
tów nie powinna przekroczyć trzech 
osób z każdej kategorii wiekowej 
(klasy I-III; IV-VI; VII-VIII). Chęć zgło-
szenia większej ilości kandydatów 
należy skonsultować z organizatorem  
(MOKTiS). 

Eliminacje gminne dla szkół pod-
stawowych (klasy I – VIII) odbędą się 

w dniu 14 marca 2023 roku o godzi-
nie 11.00 w Sali Kameralnej Teatru 
im. Stefana Jaracza w Otwocku. Wy-
łonionych troje laureatów z każdej 
grupy wiekowej awansuje do etapu 
na szczeblu powiatowym. Najzdol-
niejsi wezmą udział w kwietniowym 
finale, który odbędzie się w Mazowie-
ckim Instytucie Kultury w Warszawie. 
Regulamin oraz wszystkie szczegó-
ły dotyczące konkursu i zgłoszeń 
znajdują się na stronie internetowej  
MOKTiS. 

Martyna Kędziorek

Szansa dla młodych aktorów
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Już niedługo odbędą się gminne eliminacje do konkursu  
recytatorskiego „Warszawska Syrenka”

\\\ REGION 

Cykliści zarzucają 
kierowcom wyprzedzanie 
„na gazetę”, blokowanie na 
skrzyżowaniach, bezmyślne 
parkowanie czy nadmierną 
prędkość. Natomiast kierowcy 
wytykają rowerzystom błędy, 
jak np. brak oświetlenia, jazdę 
środkiem pasa  
czy przejeżdżanie po pasach.   

K ilka dni temu policja przepro-
wadziła ogólnopolskie działania 

pod nazwą Niechronieni Uczestnicy 
Ruchu Drogowego. Funkcjonariusze 
z otwockiej drogówki oprócz lasero-
wych mierników prędkości i nieozna-
kowanych radiowozów wykorzystali 
również policyjnego drona. 

Stróże prawa wzięli na celownik 
kierowców samochodów, którzy często 
ignorują pieszych na oznakowanych 
przejściach dla pieszych czy narażają 
rowerzystów na niebezpieczeństwo. 
Kierowcy nie zawsze uważają cyklistów 
za pełnoprawnych użytkowników dróg, 
natomiast rowerzyści stoją na stanowi-
sku, że powinni mieć większe ulgi, bo są 
niechronionymi uczestnikami ruchu. 

– Rowerzyści często nie znają prze-
pisów lub celowo ich nie przestrzegają 

i np. przejeżdżają przez pasy, nie syg-
nalizują zamiaru skrętu, wjeżdżają na 
jezdnię prosto z chodnika czy ścieżki 
rowerowej, czy nie mają oświetlenia – 
wyliczają policjanci. Piesi również nie 
są święci i w wielu miejscach chętnie 
korzystają z drogi dla rowerów. I to, 
pomimo że obok znajduje się przecież 
chodnik. Policjanci podkreślają, że zmo-
rą jeżdżących na rowerach są kierowcy, 
którzy podczas wyprzedzania, niemal 
ocierają się lusterkiem o cyklistę.

– Podczas policyjnej akcji na dro-
gach powiatu otwockiego funkcjona-
riusze przyłapali 29 kierowców, którzy 
nieprzepisowo zachowali się wobec 
pieszych i rowerzystów – podkreśla 
mł. asp. Paulina Harabin, rzeczniczka 
prasowa Komendy Powiatowej Policji 
w Otwocku. 

Rafał Marzec

Kontrole w trosce 
o pieszych 
 i rowerzystów
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\\\ POWIAT OTWOCKI 

Uczniowie, którzy w tym roku 
kończą szkołę podstawową, 
mogą się ubiegać 
o stypendium w jednej 
z trzech prestiżowych 
warszawskich szkół  
i skorzystać z wielu 
możliwości rozwoju.     

W ciąż pokutuje przekonanie, że 
małe miejscowości to małe 

możliwości. Fundacja EFC od 13 lat 
stara się zmienić taki stan rzeczy. W 
tym roku również uruchamia Program 
Stypendialny Horyzonty, umożliwiają-
cy młodym ludziom z mniejszych miej-
scowości dostanie się do najlepszych 
szkół ponadpodstawowych w dużych 
miastach. 

\\\   Szansa dla uczniów  
naszego powiatu

W tym roku fundacja współpracuje 
z trzema warszawskimi placówkami. 
Pierwszą z nich jest XIV LO im. Stanisła-
wa Staszica, zajmujące pierwsze miej-
sce w rankingu liceów ogólnokształcą-
cych w Polsce według portalu eduka-
cyjnego Perspektywy. Drugą jest LXVII 

LO im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego (8. 
miejsce w rankingu). I ostatnią – Tech-
nikum Mechatroniczne nr 1, będące 
na najwyższym podium wśród szkół 
technicznych w naszym kraju.

\\\   Dla kogo jest program  
i jak się dostać?

Aby tegoroczny absolwent szko-
ły podstawowej mógł wziąć udział w 
rekrutacji i ubiegać się o stypendium 
w warszawskiej placówce, musi speł-
nić dwa najważniejsze kryteria. Średni 
miesięczny dochód w rodzinie nie mo-

że przekraczać 1700 zł netto na osobę. 
Poza tym uczeń bądź uczennica muszą 
pochodzić z miejscowości liczącej nie 
więcej niż 30 tys. mieszkańców. Jeśli 
kandydat spełnia powyższe kryteria, 
powinien wypełnić formularz zgłosze-
niowy dostępny na stronie efc.edu.pl i 
wysłać go do 31 marca.

\\\   Co zapewnia  
stypendium?

Stypendium jest przyznawane 
na cały okres nauki w szkole średniej 
i ma bardzo szeroki zakres. Pokrywa 

koszty mieszkania i wyżywienia w 
bursie, koszty dodatkowych zajęć z 
języków obcych i egzaminów na cer-
tyfikaty, a także każdych innych zajęć 
pozalekcyjnych wspierających rozwój 
poszczególnych zainteresowań. Ucz-
niowie nie muszą także martwić się o 
koszty biletów komunikacji miejskiej. 
W ramach programu organizowane 
są przeróżne warsztaty, a także wy-
jazdy letnie i zimowe, na żagle czy 
narty. Podopieczni programu mogą 
podczas całego okresu swojej eduka-
cji kontaktować się z koordynatorami 
projektu, a także skorzystać z pomo-
cy psychologicznej, jeśli zajdzie taka  
potrzeba. 

Martyna Kędziorek

Poszerzaj swoje horyzonty

Uczniowie, którzy w tym roku kończą szkołę podstawową, mogą się ubiegać  
o stypendium w jednej z trzech prestiżowych warszawskich szkół
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\\\ SOBIENIE-JEZIORY 

Zakończyły się spotkania  
z mieszkańcami Śniadkowa 
Górnego A, na których 
debatowano o podziale 
sołectwa. Co wynikło z tych 
konsultacji?   

J ak wspomina w rozmowie z nami 
wójt gminy Sobienie-Jeziory, Kamil 

Choim – pomysł podzielenia sołectwa 
Śniadków Górny A nie jest niczym 
nowym, ponieważ pierwsze tego ty-
pu plany omawiano już w latach 60. 
Od tamtej pory, społeczność co jakiś 
czas wraca do dyskusji na ten temat. 
Konsultacje przeprowadzone w lutym 
tego roku są wynikiem petycji skła-
danych przez mieszkańców w 2021 r.  
i podnoszenia tej sprawy przez ostatnie  
2 lata. 

Śniadków Górny A zamieszkuje 
nieco ponad 200 osób. Sołectwo, choć 
niewielkie, mieści w sobie sporo absur-
dów. Wynikają one głównie ze specyfiki 
położenia Śniadkowa Górnego A. Sołe-
ctwo obejmuje obszary „porozrzuca-
ne” po różnych częściach gminy. Można 
by powiedzieć, że nie jest tak zwarte,  
jak inne.  

– Ulica, która w połowie należy do 
Śniadkowa, a w połowie do innego so-

łectwa to przykład tego, jak nietypowa 
jest tu logika położenia – mówi wójt 
gminy Sobienie-Jeziory – Taki stan rze-
czy rodzi przede wszystkim problemy 
komunikacyjne – dodaje. 

Urząd Gminy w Sobieniach-Jezio-
rach zaprosił listownie każdego miesz-
kańca Śniadkowa Górnego A na kon-
sultacje społeczne. W lutym odbyło się 
kilka zebrań, na których społeczność 
mogła podzielić się swoimi spostrze-
żeniami. 

– Na pierwszym spotkaniu po-
jawiło się sporo zainteresowanych, 
na kolejnych grono zawęziło się do 
dwóch wiodących grup, tej, która 
wnioskuje o przyłączenie do Sobień-
-Jezior oraz tej, która chce zostać 

przyłączona do Śniadkowa Dolnego. 
Jest spore prawdopodobieństwo, że 
stanie się zgodnie z ich wolą, musimy 
jednak poczekać do końca konsultacji 
społecznych – relacjonuje wójt Kamil  
Choim. 

Jeszcze do 10 marca mieszkańcy 
mogą wypełnić i wysłać ankietę do-
stępną na stronie urzędu gminy, wyra-
żając w ten sposób swoje zdanie. 

 – Wyniki konsultacji zostaną ogło-
szone zaraz po tym terminie – zapo-
wiada włodarz gminy Sobienie-Jeziory 
i zaznacza: – Ostatni jakikolwiek po-
dział na obszarze naszej gminy miał 
miejsce w 1999 roku. Nie jest to sprawa 
prosta, potrzebujemy czasu na wdro-
żenie zmian. Niezobowiązująco mogę 
powiedzieć, że mieszkańcy prawdo-
podobnie będą musieli poczekać  
do 2025 roku. 

Martyna Kędziorek

Mieszkańcy zdecydują 
o sołectwie 

Jest spore prawdopodobieństwo,  
że Śniadków Górny A zostanie  
podzielony Budynek o nietypowym 

kształcie został 
wybudowany na bardzo 

małej działce przy 
zabytkowym rynku
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\\\ JÓZEFÓW 

Zawodnicy Józefovii Józefów 
rozegrali do tej pory 5 
sparingów. V liga rozpocznie 
się w drugiej połowie marca.     

M LKS Józefovia Józefów zakończy-
ła rundę jesienną Decathlon V 

ligi na wysokim 4. miejscu w tabeli. Jej 
piłkarze odnieśli 9 zwycięstw, 2 razy 
podzielili się punktami z rywalami, a 3 
razy schodzili z murawy pokonani. Po 
słabszym początku poradzili sobie mię-
dzy innymi z: Żyrardowianką Żyrardów 
(5:0 u siebie), Energią Kozienice (5:2 u 
siebie), Płomieniem Dębe Wielkie (4:0 
u siebie), KS Teresin (2:1 na wyjeździe) 
czy Milanem Milanówek (3:1 u siebie). 
Aktualnie zawodnicy z Józefowa przy-
gotowują się do wiosny.

W pierwszym sparingu przed ligą 
Józefovia pokonała 3:2 rezerwy Znicza 
Pruszków (bramki: Adrian Gapczyński, 
Jakub Malinowski i Michał Orowiecki). 
Następnie udało im się wygrać 2:1 z 
rezerwami warszawskiego Ursusa 

(bramki: Daniel Trzepałka i Tobiasz 
Filochowski). W trzecim sprawdzianie 
podopieczni trenera Damiana Politań-
skiego, który zgarnął tytuł najlepszego 
szkoleniowca w październiku i listopa-
dzie w Decathlon V lidze, zremisowali 
1:1 z drugim zespołem Polonii Warsza-
wa – wynik ustalił wychowanek Józefo-
vii Jakub Malinowski.

10 luty to już wysokie zwycięstwo 
5:0 przeciwko KS Halinów. Wynik w 
tym spotkaniu otworzył Jan Wojtasik, 

2 gole dołożył Jakub Malinowski, a ko-
lejne Tobiasz Filochowski i zawodnik 
testowany. W środę 15 lutego klub z Jó-
zefowa ponownie zdobył aż 5 bramek, 
zwyciężając tym razem ze Zrywem 
Sobolew (bramki: Maciej Kruszewski, 
Michał Macioszek, Tobiasz Filochowski, 
Jakub Malinowski i Michał Orowiecki).

Kolejny zimowy sparing w Józefo-
wie odbędzie się 25 lutego, a przeciwni-
kiem będzie Huragan Wołomin.

Rafał Lipski

Szykują się na ligę

Józefovia Józefów rywalizuje w rozgrywkach Decathlon V ligi
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  POZIOMO: 
1) niebieskie chabry; 7) toster; 11) pod- 
nośnik do auta; 14) wymiotnica praw- 
dziwa inaczej; 15) Eliza, autorka „Nad 
Niemnem”; 16) pomoc; 17) przyszły 
mąż; 19) lekarze od chorób wew- 
nętrznych; 20) Johnson, premier Wiel- 
kiej Brytanii; 22) pospolity dereń;  
24) mocne, ciemne piwo; 29) 12 sztuk; 
30) zlot czarownic; 33) okres renesansu 
i oświecenia; 34) mruczące zwierzę; 
35) inaczej o Cyganie; 36) druga  
w konkursie piękności; 37) ostatnia 
litera alfabetu greckiego; 38) francuski 
to briard; 40) organizacja harcerska;  
41) kamienna lub warzona; 43) królew- 
ski to rezus, małpa; 44) zostawiają je 
listonosze w skrzynkach; 47) nie cięż- 
ki; 48) archipelag z Unalaską; 49) kol- 
czasty krzew owocowy; 51) ruchome 
połączenia kości; 53) operacja kupna 
i sprzedaży; 56) podróbka, imitacja; 
58) inaczej halibuty, ryby drapieżne; 
59) mężczyzna tuż po ślubie; 60) urzą- 
dzenie do widzenia w ciemności;  
61) Bergmann, Miss Polonia 2000;  
63) kwas acetylosalicylowy; 64) pojem- 
nik na kwiaty.

  PIONOWO: 
1) znak zodiaku; 2) rejestry, spisy;  
3) francuski lub wiolinowy; 4) duże  
race świetlne; 5) wapń dla chemi- 
ka; 6) do wody lub spadochronowe;  
8) kaflowe lub centralnego ogrzewa- 
nia; 9) kabina załogi samolotu; 10) akt 
wybawienia ludzi przez Boga; 12) or- 
gan produkujący żółć; 13) podpuszczka 
inaczej; 18) stolica Mauretanii; 21) wy- 
sokie cienkie obcasy; 22) najwyższy 
szczyt Karkonoszy; 23) igły pod sosną; 
25) nauka badająca węch; 26) rzeka 
w amerykańskim Reno; 27) francuski 
samochód; 28) orzech wodny; 30) pro- 
centowa lub bosa; 31) przełajowe w te- 
renie; 32) zaplanowana dla wycieczki; 
39) do kawy lub towarzyska; 42) w ofer- 
cie jubilera; 45) lis z bajki Jana Brzech- 
wy; 46) łączą drzwi z futryną; 50) świę- 
ty, patron rzeczy zagubionych; 52) wa- 
kacyjny miesiąc; 54) zasada, reguła;  
55) papiery na giełdzie; 56) decydu- 
jący mecz w turnieju; 57) zatrzymuje 
fusy; 62) terabajt.

\\\ O WŁOS OD MEDALU              
Zawodnik OKS Start Otwock pokazał się 
z bardzo dobrej strony na Mistrzostwach 
Polski i do podium zabrakło mu naprawdę 
niewiele.
O sukcesach lekkoatletów OKS Start Otwock pi-
saliśmy w poprzednim wydaniu naszej gazety. 
Wychowanek klubu Aleksander Wiącek okazał 
się być najlepszy podczas 5. Ogólnopolskich 
Halowych Zawodów Lekkiej Atletyki w Toru-
niu, które odbyły się na początku lutego. To 
zwycięstwo oraz poprzednie, które udało mu 
się wywalczyć jeszcze pod koniec stycznia, zwiastowało wysoką formę zawodnika 
i taką też dyspozycję zobaczyli kibice na kolejnej dużej imprezie biegowej.
W dniach 18-19 lutego w Toruniu odbyły się 67. Halowe Mistrzostwa Polski Pol-
skiego Związku Lekkiej Atletyki. Jest to jedno z największych wydarzeń lekkoat-
letycznych w kraju, doceniane również za granicą. World Athletics sklasyfikowało 
je na drugim miejscu wśród halowych czempionatów krajowych rozgrywanych 
w tym sezonie. Zawodnicy rywalizowali z najlepszymi przedstawicielami tej 
dyscypliny sportu w Polsce. Aleksander Wiącek znalazł się w samej czołówce.
Reprezentant Otwocka wystartował w biegu na 3000 metrów mężczyzn. Osta-
tecznie udało mu się uzyskać czas 8:02.83. Ten rezultat pozwolił mu zająć wysoką 
4. pozycję w końcowej klasyfikacji. Do medalu zabrakło naprawdę niewiele – tuż 
nad nim znaleźli się: Michał Groberski (8:02.13), Filip Rak (7:59.65) i triumfator 
biegu Michał Rozmys (7:54.93).
– Lokata najgorsza dla sportowca, ale tak to już bywa w tej zabawie. W połowie 
dystansu wziąłem sprawy w swoje nogi i spróbowałem zgubić rywali. Nie udało 
się, jednak jestem zadowolony. Fajny bieg z jajami, padło w nim wiele ciekawych 
wyników, a ja zostawiłem serducho na bieżni – powiedział po zawodach Wiącek.
Gratulacje za uzyskanie bardzo dobrego wyniku dającego miejsce w czołówce.

\\\ OTWOCK 
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     OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
o wszczęciu postępowania

Działając na podstawie art. 9o ust. 6 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym  
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1984 ze zm.) – dalej u.t.k. informuję, że na wniosek inwestora: PKP Polskie  
Linie Kolejowe S.A., ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa, zostało wszczęte postępowanie administracyjne 
w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej w celu realizacji inwestycji  
polegającej na:

„Budowa kanalizacji deszczowej, podziemnego zbiornika retencyjnego, podziemnego 
zbiornika retencyjno rozsączającego, przepompowni wraz z infrastrukturą dla odwodnienia  
linii kolejowej nr 7 oraz nr 506 od km proj. LK7 i LK506 14+065 do km proj. LK7 i LK506 
14+500”  w ramach zadania  „Opracowanie dokumentacji projektowej i materiałów  przetargowych  
dla odcinka Warszawa Wschodnia Osobowa – Otwock” w ramach projektu POIiŚ 5.1-11.1 „Prace  
na linii kolejowej nr 7 Warszawa Wschodnia Osobowa – Dorohusk na odcinku Warszawa – Otwock  
– Dęblin – Lublin, Etap I” 

Linie rozgraniczające teren planowanej inwestycji obejmują nieruchomości lub ich części na terenie: 
w m. st. Warszawa, dzielnica Wawer  wskazane poniżej (w nawiasie podano numer działki ewidencyjnej 
przed projektowanym podziałem):

a.   Nieruchomości w liniach rozgraniczających:
m.st. Warszawa, dzielnica Wawer:
Obręb ewidencyjny 3-11-25 – działki ewidencyjne o numerach: cz. 2/2, 
Obręb ewidencyjny 3-11-33 - działki ewidencyjne o numerach: 93/6 (93/4),  cz. 80, 
Obręb ewidencyjny 3-11-44 – działki ewidencyjne o numerach: cz. 5/2,

b.   Nieruchomości położone poza liniami rozgraniczającymi: 
m. st. Warszawa, dzielnica Wawer:
Obręb ewidencyjny 3-11-25 - działki ewidencyjne o numerach: cz. 1/2, cz. 1/4,
Obręb ewidencyjny 3-11-33 - działki ewidencyjne o numerach: cz. 79/3, cz. 93/2, cz.93/5 (93/4),
Obręb ewidencyjny 3-11-44 - działki ewidencyjne o numerach: cz. 6/7,

W związku z planowaną inwestycją przewidywane są ograniczenia w korzystaniu z  nieruchomości, 
zgodnie z przepisami art. 9q ust. 1 pkt 6 u.t.k.: „w celu zapewnienia prawa do wejścia na teren 
nieruchomości dla prowadzenia inwestycji kolejowej, w szczególności dokonania związanej z nią 
budowy lub przebudowy układu drogowego, w tym zjazdu do nieruchomości, lub urządzeń wodnych, 
lub założenia i przeprowadzania na nich ciągów drenażowych, przewodów i urządzeń służących  
do przesyłania płynów, pary, gazów i energii elektrycznej oraz urządzeń łączności i sygnalizacji, a także 
innych podziemnych, naziemnych lub nadziemnych obiektów i urządzeń niezbędnych do korzystania 
z tych przewodów i urządzeń, a także prac związanych z konserwacją, utrzymaniem lub usuwaniem 
awarii;”, dotyczące następującej nieruchomości lub ich części (w nawiasie podano numer działki 
ewidencyjnej przed projektowanym podziałem):
m.st. Warszawa, dzielnica Wawer:
Obręb ewidencyjny 3-11-33 - działki ewidencyjne o numerach: cz. 93/2, cz. 93/5(93/4)

Nieruchomości podlegające nieodpłatnemu zajęciu na czas realizacji inwestycji w trybie art.  
9ya ust. 1 u.t.k.: „w przypadku gdy realizacja inwestycji kolejowej wymaga przejścia przez tereny  
wód płynących bądź dróg publicznych, PLK S.A. lub właściwa jednostka samorządu terytorialnego 
są uprawnione do ich nieodpłatnego zajęcia na czas realizacji inwestycji”: 
m. st. Warszawa, dzielnica Wawer:
Obręb ewidencyjny 3-11-25 - działki ewidencyjne o numerach: cz. 1/2, cz. 1/4,
Obręb ewidencyjny 3-11-33 - działki ewidencyjne o numerach: cz. 79/3, 
Obręb ewidencyjny 3-11-44 - działki ewidencyjne o numerach: cz. 6/7,

Powyższe nieruchomości stanowią obszar na którym będzie realizowana planowana 
inwestycja.

Inwestycja będzie wymagała zatwierdzenia podziału nieruchomości (art. 9s ust. 1 u.t.k.) wskazanych 
poniżej (w nawiasie podano numery działek ewidencyjnych wydzielonych w  wyniku projektowanego 
podziału nieruchomości):
m. st. Warszawa, dzielnica Wawer:
Obręb ewidencyjny 3-11-33 - działki ewidencyjne o numerach: 93/4 (93/5, 93/6),  

Inwestycja będzie wymagała przejęcia na rzecz Skarbu Państwa i oddania w użytkowanie wieczyste 
PKP Polskie Linie Kolejowe S. A. nieruchomości (art. 9s ust. 3 pkt. 1 i 3b u.t.k.) wskazanej poniżej  
(w nawiasach podano numery działek ewidencyjnych przed podziałem):
m. st. Warszawa, dzielnica Wawer:
Obręb ewidencyjny 3-11-33 - działki ewidencyjne o numerach: cz. 93/6 (93/4), 

Nieruchomości będące własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym PKP S.A.:
Powiat otwocki,  gmina Józefów:
Obręb ewidencyjny 3-11-25 - działki ewidencyjne o numerach: cz. 2/2,
Obręb ewidencyjny 3-11-33 - działki ewidencyjne o numerach: cz. 80
Obręb ewidencyjny 3-11-44 - działki ewidencyjne o numerach: cz. 5/2

Akta sprawy, zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 2000 ze zm.) – dalej k.p.a., znajdują się do wglądu w Wydziale 
Infrastruktury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, pokój nr 7 
POK, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

W związku z powyższym stosownie do treści art. 10 k.p.a. oraz art. 73 § 1 k.p.a. informuję,  
że do wydania rozstrzygnięcia w niniejszej sprawie, Strona może zapoznać się z aktami postępowania 
po wcześniejszym umówieniu się telefonicznym pod nr 22 695 62 19. Osoby nie umówione  
nie będą obsługiwane. 

Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi 30 min. i nie może zostać przedłużony.  
W jednym pokoju może przebywać tylko jedna osoba do danej sprawy.

Informacja w sprawach będzie ponadto udzielania telefonicznie w poniedziałek w godz. 1300 - 1600 

lub w czwartek w godz. 800 - 1200 pod nr 22 695 66 48. Informacja ta ma na celu jedynie  
przedstawienie aktualnego stanu postepowania. Podczas rozmowy strony nie uzyskają informacji 
o planowanym terminie zakończenia postępowania. 

Zawiadomienie, zgodnie z art. 49 k.p.a., uważa się za dokonane po upływie 14 dni, od dnia 
publicznego ogłoszenia w niniejszej sprawie. 

Publiczne ogłoszenie nastąpi w dniu 22 lutego 2023 r.
Z dniem doręczenia zawiadomienia o wszczęciu niniejszego postępowania administracyjnego 

w odniesieniu do nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji linii 
kolejowej, do czasu ostatecznego zakończenia postępowania w sprawie wydania takiej decyzji, 
nie wydaje się decyzji o pozwoleniu na budowę dla innych inwestycji, a toczące się postępowania  
w tych sprawach podlegają zawieszeniu do czasu ostatecznego zakończenia postępowania w sprawie 
wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej (art. 9o ust. 12 u.t.k.).

W przypadku zgłoszenia zamiaru wykonywania robót budowlanych wszczęcie postępowania 
w przedmiocie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej zobowiązuje właściwy organ 
administracji architektoniczno-budowlanej do wniesienia sprzeciwu od zgłoszenia (art. 9o ust. 13 u.t.k.).

Powyższych warunków nie stosuje się do postępowań dotyczących inwestycji celu publicznego, 
których przygotowanie i realizacja następuje za zgodą podmiotu, na wniosek którego wszczęto 
postępowanie w przedmiocie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej  (art. 9o ust. 14 
u.t.k.).

W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić 
organ administracji publicznej o każdej zmianie swego adresu (art. 41 pkt § 1 i § 2 k.p.a.).

WI-I.747.2.9.2022.IK1

 DAM PRACĘ 
Zatrudnię lakiernika, pomocnika,  
pomoc na halę, auta ciężarowe,  

kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779 

Zatrudnimy przy linii produkcyjnej  
oraz mechanika, Łazy/Lesznowola  
Tel. 500-043-973. Wysokie zarobki. 

PRACA OCHRONA PRUSZKÓW dla osób 
z orzeczeniem o niepełnosprawności. 
Doświadczenie niewymagane.  
TEL. 884 602 126 

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Zatrudnimy do pracy biurowej w firmie 
transportowej ze znajomością języka  
angielskiego, tel. 665 541 000  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

Izolacje i docieplenia fundamentów.  
Solidna, rodzinna firma z dużym  

doświadczeniem. Tel- 572 252 125 

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Remonty, glazura i terakota, hydraulika, 
biały montaż i inne. 660854878  

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Hydraulik tel. 733 159 220 

Rolety 514165445 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Usługi dekarskie - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa dachów, rynny, rury, papa  
termozgrzewalna, kominy. Montaż  
dachów. tel. 452 502 505

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Cyklinowanie - remonty, tel. 510 128 912

Usługi hydrauliczne, tel. 698 185 911 

KUPIĘ
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 

płyty muzyczne. Tel-501 781 933 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Kupię stare samochody i stare motory, 
tel. 501 314 711 
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię dom lub działkę 508-611-004 
Kupię mieszkanie 516-215-247

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053 
Dom parterowy 172m2, 4 pokoje, 
wszystkie media, Kałęczyn.  
Tel-609 502 603 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555
MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  

tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221  
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\\\ MIĘDZYLESIE 

Śledczy wyjaśniają sprawę 
żłobka, gdzie rodzice zgłosili 
szereg zarzutów. Według nich 
opiekunki nie zajmowały się 
właściwie dziećmi, gnębiły 
maluchy i zamykały w małym 
pomieszczeniu.     

T a sprawa budzi wiele emocji. Część 
rodziców uważa, że w placówce 

dochodziło do wielu nieprawidłowości. 
– Nasze dzieci płaczą i nie chcą cho-
dzić do placówki – skarżą się rodzice. 
Placówka jest prywatna, ale dotowana 
przez miasto. Warszawski urząd dofi-
nansowuje żłobek (łącznie 2,5 mln zł), 
dzięki temu rodzice nie płacą za opiekę 

nad maluchami. Niedawno część ro-
dziców zgłosiła sprawę do warszaw-
skiego ratusza, a finalnie sprawa trafiła 
do Prokuratury Okręgowej Warszawa-
-Praga. Policja prowadzi postępowanie 
w tej sprawie. 

Lista zarzutów wobec żłobka przy 
al. Dzieci Polskich w Międzylesiu jest 
długa i szokująca. Zdaniem rodziców 
w placówce dochodziło do skandalicz-
nych zachowań pracowników wobec 
dzieci w wieku 1,5-2 lata. W placówce 
miało dochodzić do zamykania malu-

chów i pozostawiania ich bez opieki, 
izolowania na korytarzu, utrzymywa-
nia temperatury poniżej przepisowych 
20 stopni, stawiania do kąta, krzycze-
nia, odbierania zabawek, a nawet picia. 

Śledczy dysponują szerokim ma-
teriałem dowodowym m.in. mailami, 
SMS-ami czy zeznaniami jednej z opie-
kunek ze żłobka, która nie zgadzała 
się na niewłaściwe traktowanie dzie-
ci. Rodzice są zdesperowani i dążą do 
zamknięcia placówki lub zwolnienia 
personelu, który gnębił maluchy. 

Śledczy wyjaśniają okoliczności 
tego, co działo się za murami żłobka w 
Międzylesiu. – Do prokuratury trafiło 
kilka zgłoszeń od rodziców, którzy mają 
poważne zastrzeżenia do opieki nad 
ich dziećmi. Sprawa jest jednak bardzo 

delikatna. Trwają przesłuchania świad-
ków i rodziców – mówi Katarzyna 
Skrzeczkowska, rzeczniczka prasowa 
Prokuratury Okręgowej Warszawa-
-Praga. I dodaje, że dochodzenie toczy 
się w kierunku narażenie człowieka na 
niebezpieczeństwo, za co grozi do 5 lat 
więzienia. Sprawą zainteresowali się 
także radni miasta st. Warszawy. 

„Przegląd” wielokrotnie próbował 
skontaktować się z dyrekcją żłobka, ale 
nie otrzymaliśmy odpowiedzi. 

Agnieszka Jaskulska

Co działo się 
w żłobku? \\\ KARCZEW 

Miasto ma bogatą historię  
i wiele zabytkowych 
budynków w centrum.  
Jest jednak pewien obiekt  
o nietypowej bryle 
architektonicznej, który  
do dziś nie wpisuje się  
w krajobraz Karczewa.   

T en budynek nie wpędza miesz-
kańców w zachwyt, wręcz irytuje, 

mimo że został wybudowany ponad 
dekadę temu. Obok budynku o nie-
typowym kształcie nie da się przejść 
obojętnie, zwłaszcza że niedaleko znaj-
duje się zabytkowy rynek czy późno-
barokowy kościół św. Wita. Chodzi o 
bardzo małą działkę w centrum miasta 
na rogu ul. Rynku Zygmunta Starego i 
ul. Warszawskiej. Obecnie znajduje się 
tam m.in. pomnik z rzeźbą orła upa-
miętniający poległych mieszkańców 
Karczewa.

\\\   Karczewska Rotunda,  
Koloseum, Karczew Spire?

Zapytaliśmy mieszkańców, co to 
jest za obiekt. Wiele osób nie kryło 
uśmiechu. – To nasza karczewska Ro-
tunda lub Koloseum – śmieje się pan 
Zdzisław, który mieszka w Karczewie 
od urodzenia. 

Inna mieszkanka dodaje: – Okrą-
gły budynek powstał na bardzo małej 
działce, która znajduje się przy głównej 
ulicy, a z tyłu jest druga, wąska uliczka 
przy budynkach mieszkalnych. Kilka-
naście lat temu w tym miejscu była 
księgarnia, ale ją zlikwidowano i dział-
ka została kupiona przez prywatną oso-
bę – podkreśla pani Małgorzata. Inny 
mieszkaniec dodaje, że ludzie bardzo 
protestowali, kiedy nowy właściciel 
zaczął budowę. – Nie chcieliśmy tutaj 
takiego niby nowoczesnego obiektu. Tu 
nie było gdzie zaparkować samocho-
du. Ludzie protestowali, pisali pisma 

do urzędu, sprawa otarła się o wymiar 
sprawiedliwości. Dochodziło nawet do 
szarpaniny na budowie, bo mieszkańcy 
próbowali przegonić robotników, ale co 
oni byli winni. I tak na nic to się zdało, 
bo budowę zakończono – wspomina 
pan Michał. I dodaje, że budynek do 
dziś jest nieużytkowany. 

\\\   Budynek marnieje  
od wielu lat

– Mówiło się, że ma to być nowo-
czesny bank. Budynek ma kilka kon-
dygnacji. Nie tylko te, które widać na 
zewnątrz, ale jest jeszcze piętro pod 

ziemią. Inwestycja pewnie kosztowała 
dużo pieniędzy, ale nigdy tu nic nie za-
częło funkcjonować. Przez lata mówi-
ło się, że może będzie tu jakiś pawilon 
handlowy lub usługowy. Przecież moż-

na było to jakoś wykorzystać, poprawić 
elewację, by chociaż trochę pasowało 
do otoczenia – wyjaśnia mieszkaniec 
Karczewa. Pani Małgorzata dodaje: – 
Wiele osób zastanawia się, dlaczego 
właściciel nie interesuje się budynkiem. 
To nie jest mieszkaniec naszej gminy, to 
ktoś spoza Karczewa – wspomina pani 
Małgorzata. 

Zapytaliśmy Urząd Miasta w Kar-
czewie o to, co w tym miejscu przewi-
dywał miejscowy plan zagospodaro-
wania i jakie były warunki zabudowy. 
– Właściciel nieruchomości to osoba 
prywatna. Dla działki zlokalizowanej 
przy ulicy Warszawskiej nie został 
uchwalony miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego. W 2005 roku 
zostały wydane warunki zabudowy dla 
tej nieruchomości, które przewidywały 
budowę pawilonu handlowo-usługo-
wego z częścią mieszkalną – wyjaśnia 
Sylwia Korzybska z miejskiego refera-
tu geodezji i urbanistyki w karczew-
skim urzędzie. O to, co przewidywało 
pozwolenie na budowę, zapytaliśmy 
starostwo powiatowe, ale urzędnicy 
muszą odnaleźć archiwalne dokumen-
ty. Do sprawy jeszcze wrócimy. 

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Co to za obiekt? 

Kilkanaście lat temu w tym miejscu była księgarnia, ale ją zlikwidowano

Budynek o nietypowym 
kształcie został 

wybudowany na bardzo 
małej działce przy 

zabytkowym rynku


